



**SZPITAL POWIATOWY**

w Limanowej

**Imienia Miłosierdzia Bożego**

ul. J. Piłsudskiego 61, 34-600 Limanowa  
www.szpitallimanowa.pl  
e-mail: szpitallimanowa@szpitallimanowa.pl

**Sekcja Zamówień Publicznych**

**faks: 18 3372 710**

**e-mail: awiecek@szpitallimanowa.pl**

**Pismo: NZ/12/D/Nu/A/2017/38/2017**

Limanowa dnia: 2017-03-08

**Wszyscy zainteresowani !!!**

**ODPOWIEDŹ  
na zapytania w sprawie IWZ nr 1**

Informujemy, iż w dniu 2017-03-07 wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym w trybie **przetarg nieograniczony**- procedura poniżej 30 000 € na:

**Dostawy odzieży ochronnej, roboczej, garsonek i ubrań medycznych w czterech zadaniach,**

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

**Pytanie 1**

dot. Umowa § 4 pkt. 1b

Czy Zamawiający zmieni zapis w umowie § 4 pkt. 1b: „1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:

b) w wysokości 1% wartości umownej towaru nie dostarczonego w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

Na:

b) w wysokości 0,2% wartości netto niedostarczonego towaru w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

**Odpowiedź:** Bez zmian

**Pytanie 2**

Czy Zamawiający wydłuży termin dostawy cząstkowej z 7 dni do 14

**Odpowiedź:** Nie

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający będzie żądał certyfikat na Wyrób Gotowy (odzież medyczną, odzież roboczą) zgodny z normą PN-P-84525

Uzasadnienie:

Tylko wymaganie dołączenia do ofert w/w certyfikatu pozwoli Zamawiającemu na pewność, iż odzież zostanie uszyta z najlepszych tkanin oraz dodatków, jak również będzie doskonała pod względem estetycznym.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga

**Pytanie 4**

Zamawiający dokładnie określił parametry jakie powinna spełniać tkanina zaproponowana do uszycia odzieży. Niestety Zamawiający nie wymaga w zapisie SIWZ dołączenia do oferty niezbędnych certyfikatów, które będą potwierdzeniem zgodności tkaniny z wymaganymi parametrami.

Zatem czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty Certyfikatu zgodności tkaniny dla norm: PN-P-84525:1998 ENV 14237:2002 oraz Certyfikatu Oeko-Tex na tkaninę wystawionego przez niezależną jednostkę badawczą dla producenta tkaniny która będzie potwierdzeniem jakości tkaniny

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga

**Pytanie 5**

PYTANIE DOTYCZĄCE ZADANIA NR 1

Centrala: 18 33 01 700  
Sekretariat: 18 33 01 780  
Fax: 18 33 72 778

NIP: 737-17-41-935  
REGON: 000304378  
Konto: BS w Limanowej  
07 8804 0000 0000 0013 9494 0001



PRACOWNIA  
Bakteriologiczna



Zarządzanie  
Jakością  
ISO 9001:2008  
Systematycznie monitorowany



Z uwagi na fakt, iż tkaniny stosowane do produkcji odzieży mają różne pochodzenie i często produkowane są poza Unią Europejską istnieje zagrożenie, iż w strukturach tkaniny mogą znajdować się związki szkodliwe dla zdrowia człowieka. Aby stwierdzić, że w tkaninie nie występują szkodliwe związki tkaniny powinny być przebadane pod tym kontem przez niezależną jednostkę badawczą. Jednostka wystawia dla producenta tkaniny certyfikat Öeko-Tex, który jest gwarancją, że tkaniny są bezpieczne dla użytkowników.

Czy zatem Zamawiający wymaga dołączenia do oferty przetargowej certyfikatu Öeko-Tex wystawionego dla producenta tkaniny potwierdzającego, iż odzież jest wolna od substancji szkodliwych mających wpływ na stan zdrowia człowieka?

**Odpowiedź:** Zamawiający Wymaga

#### Pytanie 6

PYTANIE DOTYCZĄCE ZADANIA NR 1

zamawiający w Opisie umowy wymaga odzieży o parametrach: a/ materiał - elanobawełna w składzie 67-65% poliester , 33-35 % bawełna, gramatura minimum 165 g/m<sup>2</sup>, temperatura prania minimum 60°C.

Z naszego doświadczenia wynika iż gramatura 165 g/m<sup>2</sup> to gramatura zbyt niska i ubrania o takiej gramaturze zazwyczaj przeświadcza co nie stwarza komfortowych warunków użytkowych, gramatura np. powyżej 200g/m<sup>2</sup> to gramatura zbyt wysoka dla składu tkaniny 67-65 % poliester , 33-35 % bawełna i może prowadzić do nadmiernej potliwości.

Zatem mając na uwadze najwyższy komfort użytkowania odzieży czy zamawiający wymaga odzieży o faktycznej gramaturze 175g/m<sup>2</sup> i kurczliwości maksymalnie do 1 %.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

#### Pytanie 7

PYTANIE DOTYCZĄCE ZADANIA NR 1

Zamawiający dla zadania 1 określa iż wykonawca oświadcza o posiadaniu dla oferowanego przedmioty zamówienia Deklaracji Zgodności z Polskimi Normami lecz nie wymienia o jakie normy chodzi. Zatem czy zamawiający wymaga dostarczenia Certyfikat Zgodności z normami:

PN-P-84525:1998, ENV 14237:2002, PN-EN ISO 13688:2014.

Certyfikat zgodności wystawiony przez producenta dla oferenta na potrzeby aktualnego postępowania przetargowego.

**Odpowiedź:** Tak

#### Pytanie 8

PYTANIE DOTYCZĄCE ZADANIA NR 1

Zamawiający wymaga temperatury prania minimum 60°C. Większość tkanin jest przystosowane do prania w temperaturze 95°C. Tkaniny o takich parametrach mają większą trwałość kolorów, oraz lepiej zachowują się w procesie prania. Zatem czy zamawiający wymaga temperatury prania dla zadania nr 1 minimum 95°C.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii, zostało umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

DYREKTOR  
Szpitala Powiatowego w Limanowej

mgr Marcin Radzięta

Centrala: 18 33 01 700  
Sekretariat: 18 33 01 780  
Fax: 18 33 72 778

NIP: 737-17-41-935  
REGON: 000304378  
Konto: BS w Limanowej  
07 8804 0000 0000 0013 9494 0001



PRACOWNIA  
BAKTERIOLOGICZNA